[image: image1.jpg]

     [2017]012号

 关于举办“2017仿制药一致性评价研究现场核查与

      生产现场检查技术指导”高级培训班 通知
各有关单位：

  为帮助广大药品生产企业、研发机构与临床机构相关人员，学习掌握仿制药一致性评价研究现场核查与生产现场检查法规与技术要求，排除实际工作中种种困惑与技术难题,并高效提升各工作岗位知识与实战技能.我单位特以高效、准确、接地气、人性化教学模式举办“2017仿制药一致性评价研究现场核查与生产现场检查技术指导”高级培训班.

   本次培训将邀请业界资深专家对课程板块内容进行剖析指导,并以现场问答讨论的形式呈现给大家,望广大学员结合实际工作中遇到的困惑和难题与专家进行现场探讨答疑,有关培训事项通知如下：

一、时间地点：

  时间：2017年 3月24-26日   （培训两天、24日全天报到）

  地点：北京市                （具体地点、报名后通知）

培训对象：

    制药企业、研发机构从事药品研发、分析人员，注册申报人员，以及药品生产管理、QC管理、验证人员，临床试验相关人员等。
培训说明

本次培训注重现场务实指导，诸多实际案例不便在网上流传，

所以现场禁止课间录音摄像，望给予支持和理解，谢谢合作。

四、培训费用

    培训费：每人2200元；包含（专家费、场地费、资料费、咨询费）等
        食宿统一安排，费用自理。培训费可现场交纳或提前汇款

五、报名咨询

   联系人：路 遥  13910496728  邮 箱：13910496728@139.com

   　   电话/传真：010-51606953
附件：一课程安排表 　　　　　          医药化工专业委员会　　　　附件：二 报名回执表                     2017年2月20日
附件一：       课 程 安 排 表          北京市
	3月25日
（星期六）

上午

09:00-12:00

全天

下午

 14:00-17:00

	仿制药批准前生产现场检查模块

  1.技术要求及判定原则     2.存在问题分析       3.解决方案

二、仿制药质量和疗效一致性评价生产现场检查模块

（一）仿制药质量和疗效一致性评价法规梳理

（二）仿制药质量和疗效一致性评价生产现场检查指导原则剖析解读
  1..生产现场检查程序说明与准备事项

  2.仿制药质量和疗效一致性评价生产现场检查要点与技术指导

   1）一致性现场检查要求与技术指导

   2）物料系统现场检查要求与技术指导

   3）生产系统现场检查要求与技术指导

   4）质量控制与质量保证系统现场检查要求与技术指导

   5）数据可靠性

 3.判定原则

 4.仿制药质量和疗效一致性评价现场主文件清单准备与填写说明

三、常见固体制剂生产工艺验证

四、企业应该如何积极正确应对仿制药生产现场检查并力求一次性通过

五、现场互动答疑
主讲专家：张京航     全国医药技术市场协会   特邀专家

	3月26日
（星期日）

上午

09:00-12:00

	一、2017仿制药质量和疗效一致性评价研究现场核查指导原则 分析解读

二、仿制药质量和疗效一致性评价研究现场核查要点与注意事项

  1.处方工艺研究与样品试制

  2.药学研究与体外评价

  3.委托研究

三、判定原则与问题分析

四、仿制药质量和疗效一致性评价研究现场核查现存问题与解决方案

主讲人：周立春 原北京药检所所长助理  北京药监局新药研制现场核查 资深专家

	3月26日
（星期日）

下午

 14:00-17:00

	一、CFDA对临床试验自查方面相关公告分析解读

二、临床试验现场核查问题分析与技术指导

 1.机构、伦理问题分析指导     2. 受试者管理问题分析指导

 3.临床研究数据问题分析指导   4.试验用药品管理问题分析指导

 5.生物样本管理问题分析指导   6.生物样本分析问题技术指导

三、仿制药BE问题分析与技术指导

  1.志愿者全过程管理     2.试验药物全流程管理

  3.样本采集、分离、使用条码化，时间点控制

  4.文件/数据质量控制

现场核查问题总结与实际案例分析

主讲人：李正奇  博士  原CFDA药品审核查检中心 处长

报 名 回 执 表
	培训名称
	2017仿制药一致性评价研究现场核查与生产现场检查技术指导 培训班

	单位名称

	地 址

	邮编

	联系人

	电话/手机

	邮箱

	参会人员   姓   名
	性别
	部门/职务
	  办公电话
	    手  机
	   邮箱 /传真

	住宿要求：单间○标间○ 不住○
	入住时间:

	会费支付：现金○   汇款○
	其它需求:

	微信/QQ：2234904130             电话/传真：010-51606953
联系人：路遥13910496728     邮 箱: 13910496728@139.com

	现场提问事项与讨论内容

问题1、

问题2、

问题3、